
ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА» 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

ЭЛМЭТШЭЬЭРЕ
«ТАТНЕФТЬ-МЭКТЭП»

ШЭХСИ
ГОМУМИБЕЛЕМБИРУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Ю  » 03  2022г.
Г. Альметьевск

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в Частном общеобразовательном учреждении «Татнефть-школа»

в 2022 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2022 году», МО и Н РТ от 28.02.2022 № под-308/22 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Татарстан в 2022 году», 
приказа Управления образования АМР от 09.03.2022 №181 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ» 
приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы в штатном режиме в 4 классе 
ЧОУ «Татнефть-школа» в следуюшие сроки:

07 апреля 2022 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 -  диктант);
08 апреля 2022 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
14 апреля 2022 года -  по учебному предмету «Математика»;
19 апреля 2022 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с инструкцией проведения ВПР провести проверочную работу в 4 
классах на следующих уроках:

-  по русскому языку (часть 1) 07.04.2022 на 2 уроке;
-  по русскому языку (часть 2) 08.04.2022 на 2 уроке;
-  по математике 14.04.2022 на 2 уроке;
-  по окружающему миру 19.04.2022 на 2 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР по всем предметам кабинет начальных классов.

4. Назначить заместителя директора по УВР Галяуву Л.С. школьным координатором 
и организатором проведения ВПР.

5. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР 
Галяувой Л.С.:



ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА» 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

елмэтшэьеРЕ
«ТАТНЕФТЬ-МЭКТеП»

шэхси
ГОМУМИБЕЛЕМБИРУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

5.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 
ВПР, в том числе авторизацию в Федеральной информационной системе оценки 
качества образования (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru), получение логинов 
(edul6****) и паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР.

5.3. Скачать в личном кабинете в ФИОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода.

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 
кабинете ФИОКО до дня проведения работы для 4 классов (все предметы). Для 
каждой 0 0  варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий 
ВПР с использованием ФИОКО. Даты получения архивов с материалами указаны 
в плане-графике проведения ВПР 2022.

5.5. Распечатать варианты ВПР для всех участников.
5.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). 
Каждый код используется только один раз. В процессе проведения работы 
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 
участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на 
каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 
которые используются обучающимися на уроках.

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.8. В личном кабинете в ФИОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 
проведения ВПР 2022.

5.9. Получить через личный кабинет в ФИОКО электронную форму сбора 
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане- 
графике проведения ВПР 2022. (Приложение 1)

5.10.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.

5.11.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru


ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА» 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

э л м е т ш э ь э Р Е
«ТАТНЕФТЬ-МЭКТЭП»

Ш0ХСИ
ГОМУМИБЕЛЕМБИРУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ЧОУ «Татнефть-школа» в виде 
бумажного протокола.

5.12.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 
результатов в ФИОКО должна быть осуществлена по графику:

до 15.04.2022 (до 23:00 мск) -  Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному 
предмету «Русский язык»;

до 22.04.2022 (до 23:00 мск) -  Загрузка данных по учебному предмету 
«Математика»;

до 29.04.2022 (до 23:00 мск) -  Загрузка данных по учебному предмету 
«Окружающий мир».

5.13.Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 
кабинете ФИОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их 
в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного 
протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 
Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны в плане- 
графике проведения ВПР 2022.
6. Как школьному координатору проведения ВПР Галяувой Л.С.:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы.

7. Назначить независимыми наблюдателями, обеспечивающими достоверность 
результатов ВПР в 4 классах учителя Петрову Н.А., зам. директора по УВР 
Галяуву Л.С., родителей 3,4 классов ЧОУ «Татнефть-школа».
8. Сформировать комиссию для проверки ВПР в составе зам. директора по УВР 
Галяувой Л.С., учителей начальных классов: Петровой Н.А., Ильяновой Н.Б., 
Гиндиной Л.Н., Чебурахтиной Т.С.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжений си5тавляю за собой.

Директор ЧОУ «Татнефть-школа»

Виза: зам. директора по УВР

О.А. Калягина

Л.С. Галяува



ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА» 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

елмэтшэьэРЕ
«ТАТНЕФТЬ-МЭКТЭП»

шэхси
ГОМУМИБЕЛЕМБИРУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Приложение
приказу № « {О » О?) 2022г.

План-график проведения ВПР

Этап С рок О тветственны е
Регистрация

Формирование и отправка контекстных 
данных об 0 0  и участниках ВПР До 22.09.2022 Галяува Л.С.

Формирование заявки на участие в ВПР 
2022 До 03.02.2022 Галяува Л.С.

П роведение ВПР
М одель 1

Русский язы к
Получение материалов (Часть 1. Диктант) до 28.03.2022 Галяува Л.С.
Проведение работы «Русский язык Часть 
1. Диктант», «Русский язык Часть 2»

28.03.2022 -
08.04.2022

Чебурахтина Т.С.

Проверка работ и загрузка форм сбора 
результатов

до 15.04.2022 Галяува Л.С., Петрова Н.А.

М атематика
Получение материалов до 11.04.2022 Галяува Л.С.
Проведение работы 11.04.2022-

15.04.2022
Чебурахтина Т.С.

Проверка работ и загрузка форм сбора 
результатов

до 22.04.2022 Галяува Л.С., Петрова Н.А.

О круж аю щ ий мир
Получение материалов до 18.04.2022 Галяува Л.С.
Проведение работы 18.04.2022-

22.04.2022
Чебурахтина Т.С.

Проверка работ и загрузка форм сбора 
результатов

до 29.04.2022 Галяува Л.С., Петрова Н.А.


